Муниципальное образование

«Приморский муниципальный район» Архангельской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 декабря  2023 г.                                                  № 2931

г. Архангельск

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район»

от 14 сентября 2023 года №1985

Руководствуясь пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 28

октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса

Российской Федерации», в связи с уточнением данных, на основании

заявления ООО «Газпром газораспределение Архангельск», администрация

муниципального образования п о с т а н о в л я е т:

1. Дополнить  постановление администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район»  от 14 сентября 2023

года №1985  «Об установлении публичного сервитута для строительства и

эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод

распределительный в дер.Псарево Приморского района Архангельской

области»» пунктом 11 в следующей редакции:

«11. Пользование публичным сервитутом в отношении земельным

участком с кадастровым номером 29:16:040103:167 осуществляется за плату

согласно приложению №3 к настоящему постановлению».

2. Изложить слова и цифры в приложении №2 к постановлению

администрации муниципального образования «Приморский

муниципальный район»  от 14 сентября 2023 года №1985  «Об

установлении публичного сервитута для строительства и

эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод

распределительный в дер.Псарево Приморского района

Архангельской области» в следующей редакции  «
Кадастровый

квартал

Срок, года Площадь

участка,

кв.м

Упкс,

руб./м² *

Ставка платы,

% **

Размер

платы,

руб.

 2

 1 2 3 4 6

29:16:040103 10 4 3,24 0,01 0,01

29:16:090601 10 27 3,24 0,01 0,09

29:16:090701 10 5627 3,24 0,01 18,23

29:16:090701:133 10 133 110,88 0,01 14,75

29:16:090701:141 10 141 276,92 0,01 39,05

Размер платы за публичный сервитут составит: 72 рублей 13 копеек.» и далее

по тексту.

3. Дополнить  постановление администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район» от 14 сентября 2023 года

№1985 «Об установлении публичного сервитута для строительства и

эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод

распределительный в дер.Псарево Приморского района Архангельской

области»» Приложением №3 в следующей редакции:

 «Приложение 3
к постановлению  администрации

и муниципального образования

 «Приморский муниципальный район»

от 14 сентября 2023 года № 1985

РАСЧЕТ ПЛАТЫ

за публичный  сервитут на земли,

относящиеся к землям лесного фонда и являющимися государственной

собственностью

ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ:  ООО «Газпром газораспределение Архангельск» (ОГРН/ИНН

 1142901007160/2901249290)

МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ: Архангельская область, Приморский район

РАЗРЕШЕННОЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ: Размещение линейного объекта системы

газоснабжения «Газопровод распределительный в дер.Псарево Приморского района

Архангельской области»
Кадастровый

номер

Срок, года Площадь

участка,

кв.м

Упкс,

руб./м²

Ставка платы, %

*

Размер

платы,

руб.

 1 2 3 4 6

29:16:040103:167 10 4 22,56 0,01 0,09

Размер платы за публичный сервитут составит: 0 (ноль) рублей 9 копеек.
* - установлена в соответствии с п.4 статьи 39.46 Земельного кодекса РФ.

 В соответствии со п.9 статьи 39.46 Земельного кодекса РФ, в случае

досрочного прекращения публичного сервитута внесенная за него плата не

подлежит возврату, за исключением случаев, предусмотренных соглашением об

осуществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут, установленный в отношении земельных

участков и (или) земель, находящихся в государственной или муниципальной

 3

собственности и не обремененных правами третьих лиц, вносится обладателем

публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со

дня принятия решения об установлении публичного сервитута путем

перечисления суммы на расчетный счет Управления Федерального казначейства по

Архангельской области (министерство природных ресурсов и лесопромышленного

комплекса Архангельской области), ИНН 2901200111, КПП 290101001, единый

казначейский счет 40102810045370000016, казначейский счет

03100643000000012400, БИК 011117401, ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА

РОССИИ/УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г.

Архангельск, ОКТМО 11652406, Код КБ 04511105430100000120.»

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный

интернет-портал «Вестник Приморского района».

Заместитель главы местной администрации

по градостроительной деятельности,

председатель КУМИ и ЗО                                                        О.А.Макаровский